Hanc in regionem prima est Maria ingressa suumque eo pariter mari
tum adduxit Ioseph. Facti itaque illi sunt prima exemplaria illius pulchrae 

4 9 Cf. P O N T I F I C I U M C O N S I L I U M DE C O M M U N I C A T I O N I B U S S O C I A L I B U S , Instr. past. Aetatis novae 
(22 Februarii 1992), 7. 

918 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium officiale 

dilectionis, quam haud umquam inculcare Ecclesia cessat iuvenibus et co
niugibus et familiis ipsis. Et quot ex iis studiose sese adiungunt eidem pre
cationi! Quis hic non cogitat peregrinatorum turmas, iuniorum ac senio-
rum, qui ad marialia convolant sanctuaria, ibidemque oculos in Matris Dei 
intendunt vultum, in Sacrae Familiae membrorum faciem, in quibus to ta 
redditur amoris a Deo homini tributi venustas? 

In Sermone in Monte sextum repetens mandatum Christus proponit: 
« Audistis quia dictum est: Non moechaberis. Ego autem dico vobis: Om
nis, qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam 
in corde suo » (Mt 5, 27-28). Ad Decalogum relatae, qui eo spectat ut tra
ditam tueatur matrimonii familiaeque firmitatem, voces illae magnum 
gressum constituunt. Iesus peccati adulterii fontem attingit: ipse fons resi
det in hominis interiore parte atque se prodit certa quadam spectandi iudi
candique via, cui concupiscentia dominatur. Per concupiscentiam enim 
tendit homo ad asciscendum sibi alium hominem qui eius non est, sed ad 
Deum pertinet. Dum suos alloquitur Christus aequales, omnium simul 
aetatum homines alloquitur omniumque saeculorum; ad nostram potissi
mum aetatem se convertit, quae sub nomine vivit societatis omnia consu-
mentis omnibusque perfruentis. 

Quare vero in Sermone in Monte adeo vehementer Christus loquitur 
atque imperiose? Responsum admodum est perspicuum: in tu to collocare 
Christus contendit coniugii sanctimoniam et familiae; plenam tutar i studet 
de persona humana eiusque dignitate veritatem. 

Sub huius tan tum veritatis lumine esse familia potest usque ad extre
mum permagna «revelatio», prima nempe alterius detectio: mutua, id est, 
coniugum patefactio deindeque cuiuslibet filii ac filiae ex iis nascentis. Id 
quod inter se vicissim coniuges iurant, fideles scilicet fore se « inter prospe
ra et adversa ut se diligant et honorent omnibus diebus vitae », fieri dum
taxat valet intra « dilectionis pulchrae » prospectum. Huius temporis homo 
non potest haec omnia discere e placitis aut commentis recentioris cultus 
civilis multitudinum. Etenim « pulchra dilectio » ediscitur precando in pri
mis. Nam precatio semper rationem certam quandam secum importat inte
rioris recessus absconditi cum Christo in Deo, ut sancti Pauli dictio adhi
beatur: «vita vestra abscondita est cum Christo in Deo » (Col 3, 3). Solum
modo eiusmodi in abdita recessione operatur Spiritus Sanctus, pulchrae di
lectionis scaturigo. Illum quidem amorem ipse non in corda Mariae solius 
et Iosephi effudit, verum etiam in animos coniugum qui ad audiendum Dei 
verbum custodiendumque (cf. Lc 8, 15) sunt parati . Cuiusque nuclei fami
liaris futurum tempus ab hac « pulchra dilectione » dependet: dilectio enim 
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est coniugum mutua, parentum et liberorum, omnium aetatum est dilectio. 
Etenim fons unitatis ac fortitudinis familiarum est amor. 

21. Iesu infantiae perbrevis narratio significanter nobis fere eodem tem
pore ortum ipsius enarrat necnon periculum quod oportet eum continuo 
adire. Vaticinium senis Simeonis profert Lucas, cum quadraginta post or
tum diebus in Templo Infans Domino sistitur. Loquitur ille de « lumine » et 
de « signo contradictionis »; Mariae autem praenuntiat: « Et tuam ipsius 
animam pertransiet gladius » (cf. Lc 2, 32-35). Insidias contra Matthaeus 
explicat ab Herode Iesu infanti comparatas: a Magis edoctus, qui ab 
Oriente venerant ut novum regem nasciturum vidèrent (cf. Mt 2, 2), sibi 
minas intendi sentit suaeque auctoritati; quocirca iis profectis, interrici iu
bet cunctos in Bethlehem et circumcirca puerulos duos annos vel minus 
natos. Peculiarem ob divinam intercessionem elabitur Herodis Iesus e ma
nibus necnon propter paternam Iosephi sollicitudinem, qui cum Matre si
mul in Aegyptum illum transportât , ubi ad mortem usque Herodis commo
rantur. In oppidum dein Nazarethanum revertuntur, nativam videlicet 
suam civitatem, in quo longum intervallum abditae vitae init Sacra Fami
lia quae fideli liberalique cotidianorum officiorum procuratione signatur 
(cf. Mt 2, 1-23; Lc 2, 39-52). 

Eloquentiae cuiusdam propheticae illud proprium videtur quod iam in
de ab ortu minationibus Iesus est obiectus ac periculis. Uti Infans iam 
« signum contradictionis » est. Complectitur item innocentes pueros Bethle-
hemitas prophetica eadem eloquentia, Herodis iussu occisos effectosque na
tivitatis ac passionis redemptricis participes, secundum antiquam Ecclesiae 
liturgiam. 5 0 Per suam enim « passionem » ipsi adimplent « ea, quae desunt 
passionum Christi, ... pro corpore eius, quod est Ecclesia » (Col 1, 24). 

In Evangelio ergo Infantiae vitae nuntius, quem mirabiliter eventus 
ipse nascentis Redemptoris perficit, vehementer opponitur discrimini vitae, 
quae Incarnationis mysterium tota in eius summa amplectitur tum etiam 
arcanum veritatis divinae-humanaeque Christo. Verbum caro factum est 
(cf. Io 1, 14); Deus homo est factus. Crebrius Ecclesiae Patres excelsum 
hoc commemorabant mysterium: « Ipse siquidem homo factus est, ut nos 
dii efficeremur ».51 Quae quidem fidei veritas simul de homine est veritas. In 
apertum producit gravitatem omnis iniuriae fetui in matris utero illatae. 

50 In sacra eorum celebritatis liturgia, quae a saeculo quinto repetitur, Sanctos Innocentes 
adloquitur Ecclesia vocabulis describens eos poetae Prudentii (+ cir. 4 0 5 ) : « Sálvete, flores mar
tyrum, quos lucis ipso in limine Christi insecutor sustulit, ceu turbo nascentes rosas ».